
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«2Q » декабря 2020 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха

№ 6TJT •

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 20.04.2016 № 
166 «Об утверждении муниципальной 
программы «Улучшение жилищных ус
ловий молодых семей в Шелаболихин- 
ском районе» на 2016-2020 годы»

В целях уточнения объема финансовых затрат, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей в ПТе- 
лаболихинском районе» на 2016 - 2020 годы, в соответствии с частью 1 статьи 56 
Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района 
от 20.04.2016 № 166 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жи
лищных условий молодых семей в Шелаболихинском районе» на 2016-2020 годы» 
(далее - Программа) следующего содержания:

1) в паспорте Программы: в разделе «Объемы финансирования Программы» 
второй абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, привлекаемых для реализации Программы в 2016 - 2020 го
дах, составит 8 026 992,00 рублей, в том числе: средства федерального бюджета - 
868 393,18 рублей; краевого бюджета - 1 368 006,82 рублей; районного бюджета - 
1 213 100,00 рублей; внебюджетных источников -4 577 492, 00 рублей.»;

2) в разделе 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Программы» абзацы со второго по тридцать первый заменить тек
стом следующего содержания:

«Общий объем средств, привлекаемых для реализации Программы в 2016 - 
2020 годах, приведен в таблице;

Таблица
Источники и 
направления 
расходов

Сумма расходов, рублей

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год всего

Всего, в том 
числе:

1 184
400

1 988 
500

1 920 400 1 НО 126 1823566 8 026 992

средства феде- 116 100 0 191 936,55 255 553,06 304803,57 868393,18



рального 
бюджета
средства крае
вого бюджета

291 200 387 800 313 763,45 85 146,94 290096,43 1368006,82

средства рай
онного бюд
жета

402 600 271 700 221 900 85 100 231800 1 213 100

средства вне
бюджетных 
источников

374 500 1 329 000 1 192 800 684 326 996866 4 577 492

»;
3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению;
4) приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра

ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации 
района Васильева А.В.
Приложение: 1. На 6 л. в 1 экз.;

2. На 2 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение 1
к постановлению Администрации района 
от « Q » декабря 2020 года № £О(Г" 
«Приложение 2
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий Программы

N 
п/ 
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реа
лиза
ции

Участники
Программы

Сумма расходов, 
рублей

Источники 
финанси
рования

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

все
го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель Обеспечение молодых 

семей Шелаболихинского 
района Алтайского края дос
тупным и качественным 
жильем

2016- 
2020 
г.г.

1 184 400 1 988 500 1 920 400 1 110 126 1823566 8026992 всего

в том чис
ле:

116 100 0 191 936,55 255 553,06 304803,57 868393,18 федераль
ный 
бюджет

291 200 387 800 313 763,45 85 146,94 290096,43 1368006,82 краевой 
бюджет

402 600 271 700 221 900 85 100 231 800 1 213 100 районный 
бюджеты



374 500 1 329 000 1 192 800 684 326 996866 4 577 492 внебюд
жетные 
источники

2. Задача
Государственная поддержка 
в решении жилищной про
блемы молодых семей Ше- 
лаболихинского района, при
знанных в установленном 
порядке нуждающимися в 
улучшении жилищных усло
вий

2016 - 
2020 
г.г.

1 184 400 1 988 500 1 920 400 1 ПО 126 1823566 8026992 всего

в том чис
ле:

116 100 0 191 936,55 255 553,06 304803,57 868393,18 федераль
ный 
бюджет

291 200 387 800 313 763,45 85 146,94 290096,43 1368006,82 краевой 
бюджет

402 600 271 700 221 900 85 100 231800 1 213 100 районный 
бюджеты

374 500 1 329 000 1 192 800 684 326 996866 4 577 492 внебюд
жетные 
источники

3. Мероприятие 1.1.
Определение объема средств 
муниципального образова
ния Шелаболихинский район 
на реализацию мероприятий 
Программы

2016-
2020 
г.г.

Отдел со- 
циальной 
работы 
управления 
Делами 
Админист- 
рации рай
она;
Комитет по 
финансам 
налоговой и 
кредитной 
политике 
Админист-

- - - - - - всего

в том чис
ле:

- - - федераль
ный 
бюджет

- - - - - - краевой 
бюджет

- - - - - районный 
бюджеты

— — внебюд
жетные 
источники



рации рай
она.

4. Мероприятие 1.2.
Организация работы по при
знанию молодых семей уча
стниками Программы: прием 
и проверка документов, 
представленных молодыми 
семьями для участия в Про
грамме, включение в список, 
уведомление молодых семей 
о признании участниками 
Программы

2016- 
2020 
г.г.

Отдел со
циальной 
работы 
управления 
Делами 
Админист
рации рай
она; 
Комиссия 
по содейст
вию в
улучшении 
жилищных 
условий 
граждан, 
проживаю
щих на тер
ритории 
Шелаболи- 
хинского 
района.

- - - - * -

5. Мероприятие 1.3.
Формирование заявки на 
участие в конкурсном отборе 
муниципальных образований 
Алтайского края для участия 
в реализации подпрограммы 
2.

2016- 
2020 
г.г.

Отдел со
циальной 
работы 
управления 
Делами 
Админист
рации рай
она.

- - - - - - -



6. Мероприятие 1.4.
Выдача молодым семьям в 
установленном порядке сви
детельств

2016- 
2020 
г.г.

Отдел со
циальной 
работы 
управления 
Делами 
Админист
рации рай
она.

- - - - ". -

7, Мероприятие 1.5.
Контроль за выполнением 
участниками Программы
объемов выполненных работ, 
согласование проектной до
кументацией и локального 
сметного расчета

2016- 
2020 
г.г.

Отдел по 
строитель
ству и ар
хитектуре 
управления 
по эконо
мике Адми
нистрации 
района.

- - -

8. Мероприятие 1.6.
Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительст
во) жилья

2016 - 
2020
г.г.

Отдел со
циальной 
работы 
управления 
Делами 
Админист
рации рай
она;
Отдел учета 
и отчетно-

1 184 400 1 988 500 1 920 400 1 110 126 1823566 8026992 всего

в том чис
ле:

116 100 0 191 936,55 255 553,06 304803,57 868393,18 федераль
ный 
бюджет

291 200 387 800 313 763,45 85 146,94 290096,43 1368006,82 краевой 
бюджет



сти Адми
нистрации 
района; Ко
митет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике 
Админист
рации рай
она.

402 600 271 700 221 900 85 100 231800 1 213 100 районный 
бюджеты

374 500 1 329 000 1 192 800 684 326 996866 4 577 492 внебюд
жетные 
источники

9. Мероприятие 1.7
Проведение мониторинга 
реализации Программы, под
готовка информационно
аналитических и отчетных 
материалов, в том числе пре
доставление отчетов и све
дений о выполнении меро
приятий Программы в Глав
ное управление образования 
и молодежной политики Ал
тайского края

2016- 
2020
г.г.

Отдел со
циальной 
работы 
управления 
Делами 
Админист
рации рай
она.

- - - - -

1
0

Мероприятие 1.8.
Обеспечение освещения
целей и задач Программы, 
хода ее реализации в 
средствах массовой
информации, на
официальном сайте
Администрации района в

2016-
2020 
г.г.

Отдел со
циальной 
работы 
управления 
Делами 
Админист
рации рай
она.

- - - - - -



информационно - 
телекоммуникационной сети 
интернет

Заведующий отделом социальной работы 
управления Делами Администрации района М.С. Волкова



Приложение 2
к постановлению Администрации района 
от «с/Р » декабря 2020 года № 60^ 

«Приложение 3
к Программе

Объем 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной Программы
Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год всего
Всего финансовых затрат 1 184 400 1 988 500 1 920 400 1 110 126 1823566 8026992

в том числе
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

116 100 0 191 936,55 255 553,06 304803,57 368393,18

из краевого бюджета 291 200 387 800 313 763,45 85 146,94 290096,43 1368006,82
из районного бюджета 402 600 271 700 221 900 85 100 231800 1 213 100
из внебюджетных источников 374 500 1 329 000 1 192 800 684 326 996866 4 577 492

Капитальные вложения 1 184 400 1 988 500 1 920 400 1 110 126 1823566 8026992

в том числе
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

116 100 0 191 936,55 255 553,06 304803,57 868393,18

из краевого бюджета 291 200 387 800 313 763,45 85 146,94 290096,43 1368006,82
из районного бюджета 402 600 271 700 221 900 85 100 231800 1 213 100
из внебюджетных источников 374 500 1 329 000 1 192 800 684 326 996866 4 577 492

Прочие расходы - - - - -
в том числе________________________________________ - - - - - -



из краевого бюджета - - - - - -

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

- - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -

Заведующий отделом социальной работы 
управления Делами Администрации района М.С. Волкова


